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Decyzją Księdza Arcybiskupa ksiądz Józef Ste-
panko, senior kolegium wikariuszy został miano-

wany proboszczem parafii Łubno-Opace, nato-
miast ksiądz Paweł Serwański został skierowany 

na stanowisko wikariusza parafii katedralnej w 
Przemyślu. Drogim Księżom składam najszczersze 

podziękowania za każdy dzień spędzony w Naszej 
Parafii, przyznaję, że był to naprawdę dobry czas. 
Bogu niech będą dzięki za każde dobro, za każdą 

posługę, za każde zaangażowanie, dzieł było bar-
dzo wiele. Drodzy Kapłani – Bóg pozwolił nam 

współtworzyć to wszystko co stanowi Parafię pw. 
NMP Królowej Polski. Jestem Panu Bogu szczególnie wdzięczny za wspólnotę, za rodzinny 

klimat we wszystkich działaniach. Wnieśliście Księża w to wszystko swoje talenty, charyzma-
ty, swoje zdolności. Niech Miłosierny Pan, który nas powołał, a dziś po 4 latach służby pod 

sztandarami Królowej Polski kieruje Was do innych wspólnot hojnie błogosławi, niech co-
dziennie umacnia w kapłańskiej służbie. Prosimy Naszą Patronkę, aby otoczyła Was matczyną 
miłością. Szczęść Boże, odwiedzimy i zapraszamy. 

Akt poświęcenia Narodu Polskiego Niepokalanemu Sercu Maryi,  
Jasna Góra, 8 września 1946 

Błogosławiona Dziewico, Matko Boga Przeczysta! Jak ongiś po szwedzkim najeździe król Jan 
Kazimierz Ciebie za Patronkę i Królową Państwa obrał i Rzeczpospolitą Twojej szczególnej 
opiece i obronie polecił, tak w tę dziejową chwilę, my, dzieci narodu polskiego, stajemy przed 
Twym tronem w hołdzie miłości, czci serdecznej i wdzięczności. Tobie i Twojemu Niepokala-
nemu Sercu poświęcamy siebie, cały naród i wskrzeszoną Rzeczpospolitą, obiecując Ci wier-
ną służbę, oddanie zupełne oraz cześć dla Twych świątyń i ołtarzy. Synowi Twojemu, a nasze-
mu Odkupicielowi ślubujemy dochowanie wierności Jego nauce i prawu, obronę Jego Ewan-
gelii i Kościoła, szerzenie Jego królestwa. 
 
Pani i Królowo nasza! Pod Twoją obronę uciekamy się; macierzyńską opieką otocz rodzinę 
polską i strzeż jej świętości. Natchnij duchem nadprzyrodzonym i pobożnością naszą parafię; 
ochraniaj jej lud od grzechów i nieszczęść, a pasterza umacniaj i uświęcaj swymi łaskami. 
Narodowi polskiemu uproś stałość w wierze, świętość życia, zrozumienie posłannictwa. Złącz 
go w zgodzie i bratniej miłości. Daj tej polskiej ziemi, przesiąkniętej krwią i łzami, spokojny i 
chwalebny byt w prawdzie, sprawiedliwości i wolności. Rzeczpospolitej Polskiej bądź Królo-
wą i Panią, natchnieniem i Patronką. 
  

 



EWANGELIA WG  ŚW. MATEUSZA 14, 22-33 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Gdzie jest Bóg? 
    W codziennym chaosie, czy w ciszy kościelnej ławki? W rodzinnej kłótni, czy wspólnym 
posiłku? Na kanapie przed rozkrzyczanym telewizorem, czy w fotelu przy książce? Takich 
przykładów można podawać mnóstwo, a dzisiejsze pierwsze czytanie mówi nam, że Bóg zaw-
sze wybiera łagodność. To spokój i bezpieczeństwo, a nie chaos i roztrzęsienie. Trudne sytu-
acje zawsze były, są i będą, ale obok nich można znaleźć chwilę spokoju i refleksji zanu-
rzając się w Bogu. Łagodność, spokój i cisza, to wielka Boża Moc, by tłumić agresywne zło 
doczesnego świata i ludzkiego ego.  
    Uczniowie z dzisiejszej ewangelii przekonali się o tym na własnej skórze. Nauczyciel po 
skończonej rozmowie z Ojcem, poszedł do uczniów piechotą na środek jeziora. Zlęknieni apo-
stołowie nie wiedzieli co się dzieje: oto ktoś nadchodzi ku nim krocząc po wodzie! Pomimo 
cudów, które doświadczali na co dzień przy nauczaniu Pana Jezusa, musieli przeżyć szok. 
Chrystus uspokaja ich, ale Piotr nie daje za wygraną. Chce wystawić swojego Mistrza na 
próbę, nie zdając sobie sprawy, że tak naprawdę wystawia na próbę siebie. Przyszłą opo-
kę Kościoła zgubił chaos z zewnątrz, bo sprawił, że Piotr zwątpił. Bóg to spokój i łagodność, 
jeśli Mu zaufamy, niestraszna nam będzie żadna burza, ani chaos. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                      Sebastian Niemkiewicz 

Modlitwa za Ojczyznę (Ks. Piotra Skargi) 

        Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a 
za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by 
Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu a syny swe wiodła ku szczę-
śliwości. 

        Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom i 
najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków 
zapomniawszy, mogli służyć uczciwie. 

        Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle 
woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 



CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ 

TO BYŁA ONA! MAT-
KA BOŻA I NAWRÓ-
CENIE CZŁOWIEKA 
– kard. Angelo Co-
mastri 
Szukasz pomocy i wspar-
cia w codziennych trud-
nościach? Powierz je 
Maryi - to właśnie Ona 
wzięła na siebie odpowie-
dzialne „matkowanie” 
każdemu dziecku, za któ-

re Jezus przelał swoją krew. W książce za-
mieszczono 7 prawdziwych, niezwykłych 
historii, świadczących o nieprzerwanym 
dziele Maryi. Te wzruszające, a zarazem 
wciągające opowieści poruszają serce do w 
pełni świadomej modlitwy “Zdrowaś Mario” 
- innej od wszystkich. Świadectwa zamiesz-
czone w książce uzupełniono tekstami mo-
dlitw: do Matki Bożej Wspomożycielki, do 
Maryi, naszej Matki, oraz do Maryi Dziewi-
cy. Dzięki nim powierzysz Matce Bożej 
swoje sprawy. 
 

CZY JESTE-
ŚCIE PRZY-
GOTOWANI 
NA WIELKĄ 
MIŁOŚĆ? – ks. 
Teodor Szar-
wark 
Czym jest mło-
dość? To nie 

tylko pewien 
okres w życiu 

człowieka, przy-
padający na okre-

ślone lata. To 
czas dany i rów-
nocześnie zadany każdemu przez Opatrz-

ność. W tym czasie człowiek szuka odpowie-
dzi na podstawowe pytania, jak młodzieniec 

w Ewangelii; szuka nie tylko sensu życia, ale 
przede wszystkim konkretnego projektu, 

wedle którego ma zacząć budować swoją 
przyszłość. I to właśnie jest najistotniejszy 
rys młodości. Niniejsza publikacja to swego 

rodzaju przewodnik-instrukcja w tej kwestii. 



Informacja Metropolity Przemyskiego dla księży z 
Archidiecezji Przemyskiej w związku z beatyfikacją 
Czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów 
oraz ich siedmiorga Dzieci 
W najbliższym czasie Kościół w Polsce, a w szczególności Archidiecezja Prze-
myska przeżywać będzie niezwykle ważne wydarzenie wiary, beatyfikację 
czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga Dzieci. 
Odczytujemy to wydarzenie w kluczu Bożej Opatrzności i znaków czasu, 
które Bóg w swojej łaskawości pozostawia naszemu pokoleniu jako dar i zadanie, dzięki któremu możemy 
i winniśmy stać się apostołami heroicznych postaw chrześcijańskich, kształtowanych mocą nauki płynącej 
z Ewangelii. Metropolita Przemyski abp Adam Szal zaprasza księży z Archidiecezji Przemyskiej do udziału 
w uroczystości beatyfikacyjnej, która odbędzie się 10 września 2023 r. o godz. 10.00 w Markowej. Mszy 
świętej beatyfikacyjnej w imieniu Papieża Franciszka przewodniczył będzie KARD. MARCELLO SEMERARO.  

Moi Kochani – przed nami Odpust u Marii Panny i w wie-
lu, wielu innych świętych miejscach. O godz. 6 rano ks. 
Piotr będzie wyczekiwał na naszych pielgrzymów w Kal-
warii Pacławskiej. Uczcijmy naszą Matkę, Panią i Królo-
wą całym serce, ze wszystkich sił. W polskiej tradycji lu-
dowej uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny nazywano świętem Matki Bożej Zielnej lub Matką 
Bożą Zielną. W dniu 15 sierpnia obchodzono jedno z naj-
starszych świąt Maryjnych na Wschodzie, bardzo popular-
ne wśród ludu. 

Było to święto, podczas którego oddawano cześć Maryi jako Matce Boga. Od początku wieku 
VI to święto w Palestynie i Syrii staje się wspomnieniem zakończenia życia ziemskiego Ma-
ryi, zwane Zaśnięciem Najświętszej Maryi Panny. 

W dniu Matki Boskiej Zielnej we wszystkich kościołach święci się płody ziemi, a przede 
wszystkim dojrzałe zboża i zioła, warzywa i owoce, związane w bukiet. W Polsce ta uroczy-
stość maryjna wiązała się z zakończeniem zbioru plonów, toteż mówiono, że „na Wniebo-
wzięcie zakończone żęcie”. W naszym kościele porządek Mszy św. niedzielny. 

W tym dniu obchodzimy też 103. rocznicę Cudu nad Wisła - zwycięstwa Polskiego Oręża nad 
bolszewikami.

 

Dowódca 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej im. ppłk Wojciecha Drapały oraz Burmistrz 
Miasta Jarosławia Waldemar Paluch zapraszają na ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIGO 15 
sierpnia 2023. Program: 

• Kolegiata pw. Bożego Ciała w Jarosławiu, godz. 12.30 - Msza święta w intencji żołnie-
rzy i pracowników RON 

• Rynek, godz. 14.00 - Uroczysty apel 

• Rynek, godz. 15.00 - Pokaz sprzętu wojskowego 


